

CONTRATO Nº 116/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E FORTE BUS DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS EIRELI., NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

Lote 01:

Formador:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057848			
PREGÃO PRESENCIAL:		0061/2020		Processo: 202000173			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	15799	BORRACHA DO CONTORNO DO VIDRO 78X33 DA PORTA DIANTEIRA DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	CIARLEX	UND	233,60	20	4.672,00
2	15798	BORRACHA DO CONTORNO DO VIDRO 85X33 DA PORTA DIANTEIRA DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	CIARLEX	UND	248,50	20	4.970,00
3	15797	BORRACHA DO CONTORNO DO VIDRO 96X33 DA PORTA DIANTEIRA DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	CIARLEX	UND	261,48	20	5.229,60
4	15795	BORRACHA DO CONTORNO DO VIDRO FIXO 117X67 PROXIMO A QUARTA PORTA LADO ESQUERDO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	CIARLEX	UND	285,00	20	5.700,00
5	15796	BORRACHA DO CONTORNO DO VIDRO FIXO 117X67 PROXIMO A TERCEIRA PORTA LADO ESQUERDO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	CIARLEX	UND	285,00	20	5.700,00
6	15283	BORRACHA DO CONTORNO RETANGULAR	CIARLEX	PÇ	278,00	25	6.950,00
7	15282	BORRACHA DO CONTORNO VIDRO SUPERIOR PORTA DE EMERGENCIA VÃO 850	CIARLEX	PÇ	292,00	25	7.300,00
8	15280	BORRACHA DO CONTORNO VIDRO TRASEIRO MEGA BRT ARTICULADO.	CIARLEX	PÇ	275,00	20	5.500,00
9	15281	BORRACHA PARA-BRISA INTERIÇO MEGA BRT 2011.	CIARLEX	PÇ	398,00	25	9.950,00
						Total Geral:	55.971,60

Lote 02:

Formador:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057849			
PREGÃO PRESENCIAL:		0061/2020		Processo: 202000173			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	14631	CONJ. CAIXILHO JANELA URBANA 2 VIDROS MÓVEIS 1 FIXO 1300	NEOBUS	Ç	725,00	20	14.500,00
2	14632	CONJ. CAIXILHO JANELA URBANA 2 VIDROS MÓVEIS 1 FIXO 1400	NEOBUS	Ç	750,00	30	22.500,00
3	14636	CONJ. CAIXILHO JANELA URBANA 2 VIDROS MÓVEIS 1 FIXO 880	NEOBUS	Ç	614,90	20	12.298,00
						Total Geral:	49.298,00

Lote 03:

Formador:		11157 - FORTEBUS DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI		Cod.: 057850			
PREGÃO PRESENCIAL:		0061/2020		Processo: 202000173			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	11747	ESPELHO DO RETROVISOR EXTERNO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011	SARAIVA	PC	39,50	200	7.900,00
2	11766	ESPELHO RETROVISOR EXTERNO DA CARROCERIA NEOBUS PEQUENO MEGA BRT 2011	SARAIVA	PC	46,50	100	4.650,00
						Total Geral:	12.550,00

CONTRATANTE

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº. 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CEZAR REIS, RG nº. 91430 2a via SSP/GO, CPF/MF nº. 068.602.491-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO., Diretor Financeiro, MIGUEL ELIAS HANNA, RG nº. 2.034.839 SSP/GO, CPF/MF nº. 414.167.671-34, residente e domiciliado em Anápolis-GO e;

CONTRATADA

FORTE BUS DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS EIRELI., doravante denominada apenas CONTRATADA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.188.282/0001-60, Inscrição Estadual nº. 10.654.187-0, adiante denominada apenas de CONTRATADA, estabelecida à Rua José Arantes Costa, 573, Qd. 104, Lt. 03, - Cidade Jardim, Goiânia - GO, CEP 74.425-670, telefone (62) 3954-4455, e-mail: fortebus@hotmail.com, representada nesse ato pelo seu titular e administrador Sr. VALDECY MARTINS DE MIRANDA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 584.515.872-91, portador do RG nº. 2744775, 2ª via - expedida pela SSP/PA, residente e domiciliado em Goiânia GO.;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº. 202000173, PREGÃO PRESENCIAL nº. 061/2020; Proposta de preços apresentada em 03/08/2020; e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a fornecer Parceladamente **Vidros e Acessórios**, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Edital e seus Anexos.



Lote 04:

Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	11940	VIDRO MOVEL DA JANELA DE EMERGENCIA 68X33 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011	NORGLASS	PC	89,60	20	1.772,00
2	14595	VIDRO 102X62cm COLADO LD DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	294,38	30	8.831,40
3	14410	VIDRO 117X 20 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	PC	145,00	20	2.900,00
4	13051	VIDRO 43 X 34 DA JANELA DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011	NORGLASS	PC	63,93	20	1.278,60
5	13661	VIDRO 49 X 56 MOVEL DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011	NORGLASS	PC	66,00	20	1.320,00
6	14599	VIDRO 59X33cm MOVEL DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	65,40	20	1.308,00
7	15791	VIDRO 77X42 SUPERIOR DA PORTA TRASEIRA LADO DIREITO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO 2014.	NORGLASS	UND	88,50	120	10.620,00
8	14600	VIDRO 80X15cm COLADO LD DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	256,00	25	6.400,00
9	14601	VIDRO 80X40 MOVEL DA JANELA DO MOTORISTA DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	132,00	25	3.300,00
10	14413	VIDRO 85X 55 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	PC	148,12	20	2.962,40
11	14411	VIDRO 97X 55 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	PC	151,78	35	5.312,30
12	14594	VIDRO COLADO 100X50cm LE DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	445,73	25	11.143,25
13	15343	VIDRO COLADO 104X22 DA CARROCERIA NEOBUS BRT 2011	NORGLASS	PC	286,00	25	7.150,00
14	14603	VIDRO COLADO 85X9 LE DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	229,50	25	5.987,50
15	14415	VIDRO COLADO DA JANELA DO MOTORISTA 91X16 DA CARROCERIA MEGA BRT ANO 2011	NORGLASS	PC	248,39	20	4.967,80
16	13448	VIDRO COLADO L/DIREITO FRENTE PINGO FUNE 6MM (102X50) DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011.	NORGLASS	PC	285,00	20	5.700,00
17	14596	VIDRO COLADO LD 127X50cm DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	290,70	30	8.721,00
18	14598	VIDRO COLADO LE 142X55cm DA CARROCERIA NEOBUS	NORGLASS	PC	293,30	30	8.799,00
Total Geral:							98.473,25

Lote 05:

Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	9505	VIDRO DA JANELA DO MOTORISTA 82 X 80 MOVEL	NORGLASS	PC	192,00	35	6.720,00
2	11938	VIDRO DA JANELA MOVEL 68X56 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	UN	75,80	100	7.580,00
3	11746	VIDRO DA JANELA MOVEL 56X59 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011 ARTICULADO	NORGLASS	PC	69,40	40	2.776,00
Total Geral:							17.076,00

Lote 06:

Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	11939	VIDRO DA PORTA 106,5X42 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	PC	54,80	120	7.776,00
2	15702	VIDRO da porta 128-56 carroceria NEOBUS E APAYE. (porta adaptada)	NORGLASS	UND	145,00	50	7.250,00
3	14293	VIDRO DA PORTA DE EMERGENCIA DO MOTORISTA 102 X 84 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	PC	99,10	30	2.973,00
4	15788	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA 78X33 CHAMBRADO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO-2014.	NORGLASS	UND	116,00	35	4.060,00
5	15787	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA 85X33 CHAMBRADO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO-2014.	NORGLASS	UND	116,00	35	4.060,00
6	15786	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA 98X33 CHAMBRADO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT ARTICULADO ANO-2014.	NORGLASS	UND	118,00	30	3.540,00
7	11945	VIDRO DA PORTA TRASEIRA LD 99X66 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT 2011	NORGLASS	PC	95,00	50	4.750,00
8	15682	VIDRO INFERIOR DA PORTA DO MOTORISTA 96X33 DA CARROCERIA NEOBUS 2014	NORGLASS	UN	118,00	30	3.540,00
Total Geral:							37.949,00

Lote 07:

Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	15679	VIDRO DO OCULOS TRASEIRO L/E - 110X50 CARROCERIA NEOBUS 2014	NORGLASS	UN	148,60	50	7.430,00
2	11946	VIDRO DO OCULOS TRASEIRO LD 110X60 DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT	NORGLASS	PC	152,10	60	9.126,00
Total Geral:							16.556,00

Lote 08:

Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtd	Valor Total
1	15700	VIDRO FIXO 107X55 - Carroceria Mega BRT-Brindado ano 2014	NORGLASS	UND	125,14	30	3.754,20
2	15789	VIDRO FIXO 117X46 PROXIMO A TERSEIRA PORTA LADO ESQUERDO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT. ANO 2014.	NORGLASS	UND	126,55	35	4.429,25
3	15790	VIDRO FIXO 117X67 PROXIMO A QUARTA PORTA LADO ESQUERDO DA CARROCERIA NEOBUS MEGA BRT. ANO 2014.	NORGLASS	UND	129,80	50	6.490,00

